УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ СОШ ;№ 481

Кировского района Санкт-Петербурга

И.А. Григорьева

Приказ 91.2-од от 29.08.2024

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА « Планета спорта»

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Задачи  школьного спортивного клуба «Планета спорта»:

- вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой и спортом;

- подбор и реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности, отвечающих

интересам учащихся и родителей (законных представителей) социальным государственным требованиям;

- проведение общешкольных спортивно-массовых мероприятий и соревнований по направлениям;

- комплектование и подготовка команд учащихся для участия в муниципальных, районных, городских соревнованиях;

- пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей физической культуры и спорта.

№ Содержание работы Исполнитель Сроки проведения Предъявление

результата

Сентябрь

1 Формирование пакета документов для

организации педагогического процесса ШСК

(программы, рабочие программы, планы)

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

28.08 -  04.09 МО

2 Корректировка плана спортивно-массовых

мероприятий на первое полугодие

Педагог-организатор ШСК 28.08 - 04.09 МО

3 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

28.08 - 04.09 МО

4 Инструктаж педагогов ДО по технике

безопасности

Заведующий ОДОД 02.09 – 03.09 МО

5 Экспертиза расписания занятий

Заведующий ОДОД 07.09 – 10.09 Справка на

административном

совещании

при директоре

6 Состояние документации, проверка оформления

электронных учебных журналов на начало работы

ШСК

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

07.09 – 10.09 Справка на

административном

совещании при

 директоре

7 Комплектование групп и движение учащихся Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

02.09 – 16.09 МО

8 Собеседование с педагогами ДО по тематическому

планированию, составление рабочих программ

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

02.09 – 16.09 Совещание ШСК

9 Посещение занятий: формирование и

наполняемость групп

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

17.09 – 30.09 Справка о

наполняемости на

административном

совещании при

директоре

10 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ на МО

11 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ на совещании

при директоре

12 Планирование участия детских коллективов и

педагогов ДО в мероприятиях разного уровня

согласно планам районных и городских

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

До 30.09.2024 Совещание ШСК

13 Контроль за выполнением образовательных

программ

Методист ОДОД В течение месяца

Анализ на

административном

совещании

14 Контроль за наполняемостью спортивных

объединений

Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

15 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца МО

16 Анализ ведения учебной документации Методист ОДОД До 30.09.2024 Справка

Октябрь

17 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

18 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ мероприятия на

административном

совещании

19 Планирование участия детских коллективов и педагогов Педагог-организатор ШСК 30.09 – 04.10 Совещание ШСК

ДО в мероприятиях разного уровня согласно планам

районных и городских мероприятий

Педагоги ШСК

20 Планирование досуга учащихся в дни осенних каникул,

составление график занятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Совещание ШСК

21 Проведение диагностики качества занятий,

потребностей учащихся в ШСК

Методист ОДОД 07.10 –18.10 Аналитическая справка

22 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Совещание ШСК

23 Контроль за выполнением образовательных программ Методист ОДОД В течение месяца Анализ на

административном

совещании

24 Контроль за наполняемостью спортивных объединений Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

25 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца МО

26 Анализ ведения учебной документации Методист ОДОД До 28.10.2024 Справка

Ноябрь

27 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

28 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ на

административном

совещании

29 Планирование участия детских коллективов и педагогов

ДО в мероприятиях разного уровня согласно планам

районных и городских мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

28.10 – 01.11 Совещание ШСК

30 Организация досуга учащихся в дни осенних каникул Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

Каникулярные дни Совещание ШСК

31 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

Массовые мероприятия Совещание ШСК

32 Проведение диагностики качества занятий,

потребностей учащихся в ШСК

Методист ОДОД В течение месяца Аналитическая справка

33 Контроль за выполнением образовательных программ Методист ОДОД В течение месяца Анализ на

административном

совещании

34 Контроль за наполняемостью спортивных объединений Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

35 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

В течение месяца МО

36 Анализ ведения учебной документации Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

До 29.11.2024 Справка

Декабрь

37 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

38 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ мероприятия на

административном

совещании

39 Планирование участия детских коллективов и педагогов

ДО в мероприятиях разного уровня согласно планам

районных и городских мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

02.12 – 06.12 Совещание ШСК

40 Планирование досуга учащихся в дни зимних каникул,

составление график занятий
Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Совещание ШСК

41 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Совещание ШСК

42 Контроль за прохождением аттестации педагогами

ШСК

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца Аналитическая справка

43 Контроль за выполнением образовательных программ Методист ОДОД В течение месяца Анализ на

административном

совещании при директоре

44 Контроль за наполняемостью спортивных объединений Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

45 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца МО

46 Анализ ведения учебной документации Методист ОДОД До 27.12 Справка

Январь

47 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

48 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ на

административном

совещании
49 Планирование участия детских коллективов и

педагогов ДО в мероприятиях разного уровня

согласно планам районных и городских

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

08.01 – 10.01.2025 Совещание ШСК

50 Организация досуга учащихся в дни зимних  каникул Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

Каникулярные дни Совещание ШСК

51 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

Массовые мероприятия Совещание ШСК

52 Проведение диагностики качества занятий,

потребностей учащихся в ШСК

Методист ОДОД В течение месяца Аналитическая справка

53 Контроль за выполнением образовательных программ Методист ОДОД В течение месяца Анализ на

административном

совещании

54 Контроль за наполняемостью спортивных объединений Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

55 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

В течение месяца МО

56 Анализ ведения учебной документации Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

До 31.01.2025 Справка

Февраль

57 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

58 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ мероприятия на

административном

совещании

59 Планирование участия детских коллективов и педагогов

ДО в мероприятиях разного уровня согласно планам

районных и городских мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

03.02 – 07.02 Совещание ШСК

60 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Совещание ШСК

61 Контроль за прохождением аттестации педагогами

ШСК

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца Аналитическая справка

62 Контроль за выполнением образовательных программ Методист ОДОД В течение месяца Анализ на

административном

совещании при директоре

63 Контроль за наполняемостью спортивных объединений Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

64 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца МО

65 Анализ ведения учебной документации Методист ОДОД До 28.02 Справка

Март

66 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

67 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ мероприятия на

административном

совещании

68 Планирование участия детских коллективов и педагогов

ДО в мероприятиях разного уровня согласно планам

районных и городских мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

03.03 – 07.03 Совещание ШСК

69 Планирование досуга учащихся в дни весенних Педагог-организатор ШСК В течение месяца Совещание ШСК

каникул, составление график занятий Педагоги ШСК
70 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Совещание ШСК

71 Контроль за прохождением аттестации педагогами

ШСК

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца Аналитическая справка

72 Контроль за выполнением образовательных программ Методист ОДОД В течение месяца Анализ на

административном

совещании при директоре

73 Контроль за наполняемостью спортивных объединений Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

74 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца МО

75 Организация досуга учащихся в дни весенних  каникул Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

Каникулярные дни Совещание ШСК

76 Анализ ведения учебной документации Методист ОДОД До 28.03 Справка

Апрель

77 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

78 Участие  спортивных объединений в мероприятиях

воспитательной службы школы

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Анализ мероприятия на

административном

совещании

79 Планирование участия детских коллективов и педагогов

ДО в мероприятиях разного уровня согласно планам

районных и городских мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

31.03 – 04.04 Совещание ШСК

80 Планирование мероприятий по привлечению и

сохранению контингента

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца Совещание ШСК

81 Контроль за прохождением аттестации педагогами

ШСК

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца Аналитическая справка

82 Контроль за выполнением образовательных программ Методист ОДОД В течение месяца Анализ на

административном

совещании при директоре

83 Контроль за наполняемостью спортивных объединений Педагог-организатор ШСК

В течение месяца Справка

84 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца МО

85 Анализ ведения учебной документации Методист ОДОД До 25.04 Справка

Май

 Мероприятия в рамках плана спортивно-массовых

мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

В течение месяца МО

 Участие  спортивных объединений в мероприятиях Педагог-организатор ШСК В течение месяца Анализ мероприятия на

воспитательной службы школы Педагоги ШСК административном

совещании

 Планирование участия детских коллективов и педагогов

ДО в мероприятиях разного уровня согласно планам

районных и городских мероприятий

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

05.05 – 08.05 Совещание ШСК

 Анализ диагностических материалов Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

Педагоги ДО

Конец месяца Совещание ШСК

 Контроль за прохождением аттестации педагогами ДО Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца Аналитическая справка

 Контроль за выполнением образовательных программ Педагог-организатор ШСК В течение месяца Справка

 Контроль за посещением педагогами ШСК курсов

повышения квалификации, РУМО

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца МО

 Анализ ведения учебной документации Методист ОДОД До 30.05 Справки, анализы, отчеты

Июнь

 Контроль за выполнением рабочей дисциплины, сдача

рабочей документации педагогами ШСК

Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

02.06 – 13. 06 Справки, отчеты,

диагностические

материалы, анализы

 Сдача рабочей, отчетной документации методистами,

педагогами-организаторами ОДОД

Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

02.06 – 13. 06 Справки, отчеты, анализы,

мониторинги

 Подготовка и сдача отчетной документации, планов на

следующий учебный год

Заведующая ОДОД

Педагог-организатор ШСК

02.06 – 16.06 Отчетная документация по

ШСК

 Работа педагогов с методической литературой Педагоги ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца Методические разработки

 Сдача кабинетов Педагог-организатор ШСК

Педагоги ШСК

16.06 – 20.06 Административное

совещание

 Контроль за исполнением графика дежурств Педагог-организатор ШСК

Методист ОДОД

В течение месяца Аналитическая справка

		2024-11-05T17:02:37+0300
	Григорьева И.А.

		2024-11-05T17:03:02+0300
	Григорьева И.А.